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VEIDEKKE INDUSTRI AS DEPONI RAUDSAND DEPONI 2 

Postboks 457 Alnabru 

0614  OSLO Oslo, 09.12.2025 

  

Oppheving av stans i mottak av PFAS-holdige masser 
 

Miljødirektoratet opphever vedtak om stans i mottak av PFAS-holdige masser. 

Bedriften kan dermed ta imot slik masser i tråd med tillatelsens vilkår. Vedtaket 

er gyldig fra dags dato.  

 

Vi viser til: 

• Brev fra Miljødirektoratet med pålegg om stans i mottak av PFAS-holdige masser, datert 

9. juli 2025. 

• Sluttrapport Veidekke Industri AS om etablering av PFAS-barriere, mottatt 12. november 

2025. 

• Tilsyn fra Miljødirektoratet den 5. juni og 16. september 2025.  

• Tilsynsrapport fra Miljødirektoratet, datert 23. juni 2025. 

• Brev fra Miljødirektoratet med avslutning av tilsynet, datert 12. oktober 2025.  

Sakens bakgrunn 
Ved tilsyn på Deponi 2 den 5. juni 2025, ble det avdekket at PFAS-cella ikke er tilstrekkelig sikret 

mot avrenning til deponi for ordinært avfall. Under tilsynet var leirbarrieren mot ordinært deponi 

ikke synlig. PFAS-holdige masser var fylt til et høyere nivå enn sidebarrieren, og sidebarrieren 

(leirkilen) var tildekket slik at det ikke var mulig å se høyden på denne. Bedriften kunne heller ikke 

vise på kart hvor utbredelsen av PFAS-cellene var angitt eller nøyaktig plassering eller høyde på 

leirbarrieren. Bedriften opplyste under tilsynet at leirbarrieren lå et stykke under 

tildekkingsmassene. Under tilsynet stod det også vann på overflata i nedre del av PFAS-cella inn 

mot en midlertidig vegfylling. Under vegen var det etablert et rør som ledet vannet over i 

deponiet for ordinært avfall når det nådde et visst nivå. 

 

På bakgrunn av funnene på tilsyn, stanset Miljødirektoratet mottak av PFAS-holdige masser med 

konsentrasjon over 20 µg/kg, fordi det var risiko og stor sannsynlighet for at PFAS-forurenset 

vann rant inn i ordinært deponi. Forurenset vann som havner i det ordinære deponiet vil kun bli 

renset i sentralrenseanlegget og ikke i spesialrenseanlegget for PFAS-holdige masser. I vedtaket 

kommer det frem at stans i mottaket gjelder frem til Miljødirektoratet har vurdert at avvik 1 og 3 i 

tilsynsrapport av 23. juni 2025 er lukket. Avvikene lød som følger: 
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• Avvik 1: PFAS-cella er ikke tilstrekkelig sikret mot avrenning til deponi for ordinært avfall. 

• Avvik 3: Overflatevann fra tilstøtende arealer ledes ikke i tilstrekkelig grad utenom 

deponiarealet.  

Miljødirektoratets vurdering 
Miljødirektoratet vurderer at Veidekke Industri AS har gjennomført tiltak for å sikre at tillatelsens 

vilkår om tilstrekkelig sikring av PFAS-cella og avskjæring av overflatevann er overholdt. Vår 

vurdering er basert på observasjoner under oppfølgende tilsyn den 16. september 2025 og 

sluttrapport for arbeidene med PFAS-cella som vi mottok 12. november 2025. Vi opphever på 

denne bakgrunnen forbudet mot å ta imot PFAS-holdige masser over 20 µg/kg. Mottak av slike 

masser kan dermed gjenopptas i tråd med tillatelsens vilkår. Vi forutsetter at bedriften har 

etablert rutiner for å sikre at etablering av PFAS-celler og avskjæring av overvann er i tråd med 

tillatelsens vilkår.  

 

Vedtak om oppheving av stans i mottak av PFAS-holdige masser er gjort med hjemmel i 

forvaltningsloven § 35 første ledd. Bedriften og andre med rettslig klageinteressen kan påklage 

vedtaket innen 3 uker.  

Hilsen 

Miljødirektoratet 
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